Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In Qvibus Singlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Prima Pars Hujus Operis De Regvlis, svb Qvibus Ordo Carmelitarvm Ab initio suæ institutionis militavit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

VENERABILIS PATRIS
THOMÆ à JESU,
 CARMELITÆ DISCALCEATI,
 EXPOSITIO

IN
 REGULAM
 ORDINIS CARMELITARUM

A B
 ALBERTO PATRIARCHA
 Hierosolymitano traditam.

PRIMA PARS
 HUIUS OPERIS
 DE REGULIS, SVB QVIBVS
 ORDO CARMELITARVM AB
 initio suæ institutionis militavit.

Argumentum prime partis.

RECTVS differendi ordo postulat, ut in hac priori operis parte, qua præfationis vices gerit, agamus de illis Regulis, quibus Ordo noster à prima sua ætate fuit astrictus; ut sic gradatim ad Regulam ALBERTI descendentes, ejus sensum, & mentem clarius percipiamus. Cum enim Regula hæc ab alijs prioribus, antiquioribusque fuerit desumpta, his primis fontibus perspectis, facile erit rivulos ex eis fluentes colligere. cum igitur Carmelitarum Ordo tres vivendi normas à sua prima origine agnovit, in tria potissimum capita prior huius Operis pars dissectabitur. In prima, de regulis à majoribus nostris tempore legis scripta, & primitiva Ecclesie usque ad 10 ANNIS Episcopi Hierosolymitani sæculum servatis; In secunda, de Regula à celeberrimo hoc viro (quam alij sanctum appellant) 10 ANNE Patriarcha Carmelitis tradita dicam: Et in tertia Regulam ALBERTI, (quæ hodie in discalceatorum familia servatur) cum suis investigationibus proponam. Itaque hæc erunt à me præstanda, ut circa unamquamque Regulam constet de Authore, de tempore, de loco, & de alijs circumstantiis, quæ rem ipsam notiores reddere solent.

CAPVT I.

Sub quibus Regulis Ordo Carmelitarum tempore legis veteris, & Prophetarum vixerit, quifve fuerit hujus Ordinis Author.

RES hęc a primo fonte deducenda est. Ostentur igitur hęc primam nostri Ordinis Regulam, oportebat prius hujus Institutionis Magistrum, & Authorem tradere. Quare (ut rem hanc debito ordine aggrediamur) primo loco hujus instituti Fundatorem, ac magistrum inquiramus: postea de priori Regula, sub qua tunc Religio floruit, dicturi.

De ELIA, Ordinis Carmelitarum Authore.

§. I.

Vite monastica institutum a S. Elia ortum ducere qui tradunt

Hieron.

Isidorus Cassianus Machar.

Sozomen.